MINISTERIO DE

R¥saLuD PUBLICA

“Asio de la Innovacion Compelilividad ”

INFORME PERICIAL DEFINITIVO

Santo Domingo, DIN.
Martes 04 de junio del ano 2019
AL: Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud
Publica y Asistencia Social (MISPAS).
VIA: Dra. Lisette Cruz Campillo
Encargada de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud
Publica y Asistencia Soctal.
ASUNTO: Informe Pericial Definitivo del “PROCESO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL DECLARADO DESIERTO,COMPRA DK HIERRO
AMINOQUELADO MAS ACIDO FOLICO EN POLVO PARA NINOS
MENORES DE 5 ANOS MAS HIERRO AMINOQUELADD Y ACIDO
FOLICO EN TABLETAS PARA EMBARAZADAS”, de refererjcia: MISPAS-

CCC-LPN-2019-0009.

Después de un cordial saludo, quicnes suscriben, las Licda. Annay Leclerc y Licda.Rosa Rod
designados por la Direccion General de Medicamentos, Alimentos v Productos Sanitarios (DI
proceso de referencia: MISPAS-CCC-LPN-2019-0009, el Licdo. Dany Regus, y la L
Lantigua, como apoyo metodolégico de la Division de Compras y Contrataciones, de la Direce
Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social, respectivamente, tenemos por medio del presen
siguiente informe:

En fecha Lunes 03 de abril del afio 2019, en presencia del Dt. Anulfo Pifia, Abogado notar
Recepcion de P
(Ofertas Técnicas), del proceso de Licitacién Publica Nacional, para ¢l “PROCESO DE 1
PUBLICA NACIONAL DECLARADO DESIERTO,COMPRA DE HIERRO AMIN
MAS ACIDO FOLICO EN POLVO PARA NINOS MENORES DE 5 ANOS M
AMINOQUELADO Y ACIDO FOLICO EN TABLETAS PARA EMBARAZADAS”
MISPAS-CCC-LPN-2019-0009, cn ¢l que PARTICIPO el siguiente oferente: NAGADA IN
COMPANY, SRL.

En ese mismo tenor, procedimos a realizar el presente Informe Pericial Preliminar, bajg

CUMPLE / NO CUMPLE, para ¢l “PROCESO DE LICITACION PUBLICA
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Documentacion Legal:

REQUISITOS

NAGADA
INVESTMENT
COMPANY, SRL

()

OBSERVACIONE

LS

1. Formulario de Presentacion de
Oferta (Formulario SNCC.F.034).
No subsanable.

CUMPLE

2. Formulario de Informacion sobre

el Oferente (Formulario
SNCC.F.042).

CUMPLE

3. Registro Nacional de
Proveedores del Estado (RPE),
emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas al dia en
estatus Activo..

CUMPLE

4.Declaracion Jurada en original y
actualizada donde se manifieste que
no se encuentre afectado por las
prohibiciones establecidas en el
articulo 14 de la ley No.340-06, con
firma legalizada por un notario
publico

CUMPLE

5. Copia del Certificado de Registro
Metcantil vigente a la fecha de
recepcion de ofertas y apertura del
“Sobre A”.

CUMPLE

6. Certificacion de no antecedentes
penales original y vigente, con no
mas de 30 dias de haberse expedido

CUMPLE

7: Copia de la cédula del
responsable legal del contrato
(persona fisica o empresa).

CUMPLE

8. Copia de los Estatutos Sociales
debidamente registrados y
certificados por la Camara de
Comercio y Produccion.

CUMPLE

09. Copia de la Lista de
Accionistas con  composicion
accionaria actualizada,
debidamente registrada v

certificada por la Camara de
Comercio y Produccién.

CUMPLE

10. N6mina de ptesencia y ultima
asamblea general ordinaria anual,
debidamente registrada y
certificada por la Cdmara de
Comercio v Produccion.

CUMPLE

11. Carta compromiso en la que
el oferente se responsabiliza a
reemplazar los productos

CUMPLE




farmacéuticos que pudieran expirar,
si los mismos fueren entregados con
una vigencia menor a los 18 meses
para productos biologicos y menor
a los 24 meses para productos de
sintesis quimica.

12. Carta de compromiso en la que
el oferente se compromete a la
entrega del o los medicamentos en
la fecha establecida segun plan de
entrega definido.

CUMPLE

Documentacion Financiera:

NAGADA
INVESTMENT b
REQUISITOS COMPANY, SRL OBSERVACIONES
)
1.Estados Financieros de los dos
(02) ultimos ejercicios contables CUMPLE
consecutivos.
2. Certificacion de que el oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
impuestos emitida por la Direccion CUMPLE
General de Impuestos Internos
(DGII) vigente.
3. Certificacion de que el oferente se
encuentra al dia en el pago de la
Seguridad Social emitida por la CUMPLE
Tesoreria de la Seguridad Social
(T'SS) vigente.
Documentacion Técnica:
NAGADA
INVESTMENT
REQUISITOS COMPANY, SRL OBSERVACIONES
(O]
1. Oferta Técnica conforme a las
fichas técnicas suministradas, ver CUMPLE
anexos. .
2. Formulario de Entrega de CUMPLE
Muestra (SNCC.F.056). e TR =
3. Muestras de Referencia segun
Listado de Bienes. (No CUMPLE
Subsanable).
4. Autorizaciéon del Fabricante en —_ ‘
; CUMPLE
| los casos de que los Bienes no sean -




[ fabricados por el  Oferente

(SNCC.F.047), si procede.

5.Copia del certificado del Registro
Sanitario vigente, o constancia de
solicitud de Registro Sanitario si
este esta renovacion, esta
constancia debe de ser anterior a la
fecha de convocatoria de la presente
LPN.(PASTILLAS PARA
EMBARAZADA)

S CUMPLE

6.Copia del certificado del Registro
Sanitario vigente, o constancia de
solicitud de Registro Sanitario si
este estd en renovacion, esta
constancia debe de ser anterior a la

fecha de convocatoria de la presente
LPN.(FRASCOS NINOS)

CUMPLLE

| 07. Certificado de buenas practicas
de manufactura vigente, de la planta
de origen del producto ofertado.

CUMPLE

Evaluaciéon de muestras:

NAGADA
ITEM UNIDAD | INVESTMENT
TEM | 6DIGO |  DESCRIPCION ok SN | OBSERVACIONES
MEDIDA SRL
@
HIERRO
1 LPN-.001 | AMINOQUELADO | FRASCO CUMPLE
145 MG + ACIDO
e FOLICO 400MG | R
HIERRO
2 L.PN-002 AMINOQUELADO TABLETAS CUMPLE
145 MG + ACIDO
] DOLICO 800MG | | ]

Luego de haber realizado esta Evaluacion Pericial Definitiva, para ¢l “PROCESO DE

LICITACION

PUBLICA NACIONAL DECLARADO DESIERTO,COMPRA DE HIERRO AMINOQUELADO

MAS ACIDO FOLICO EN POLVO PARA NINOS MENORES DE
AMINOQUELADO Y ACIDO FOLICO EN TABLETAS PARA EMBARAZADAS’
MISPAS-CCC-LPN-2019-0009, RECOMENDAMOS al Comité de Compras y Contratacion
de Salud Publica y Asistencia Social, HABILITAR al siguiente oferente: NAGADA 1T
COMPANY SRL., para dar apertura y lectura, a sus Ofertas Econdmicas “Sobre B”.

Esta evaluacion fue realizada en apego al Pliego de Condiciones, a las
el proceso de referencia: MISPAS-CCC-1.PN-2019-0009,
Servicios, Obras y Concesiones, dd

Cronograma de Actividades, que rige
la Ley No.340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes,
(18) de agosto del afo dos mil seis (2006) y sus modificaciones, y su
12, de fecha seis (06) de septiembre del ano dos mil doce (2012).

5 ANOS MAS HIERRO

, de referencia:
s del Ministerio

NVESTMENT

Fichas Técnicas, al Listado de Bienes y al

' pot supuest() a
fecha dieciocho

reglamento de aplicacif'm: PDecreto No.543-




Sin otro particular por el momento.

Muy atentamente.
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Ll Unv)lam A/,l
" Licda. Annay Leelerc

Perito designado por la Direccion
General de Medicamentos,

Alimentos y Bebidas del MSP

Domy g
Licdo. Dany Regus
Apoyo Metodologico de la
Division de Compras y
Contrataciones del MISPAS.

)

Licda. Rosa Rodriguez

Perito designado por la
General de Medicam
Alimentos y Bebidas d

/;Sjustma Lantigya

Apoyo Metodologico dg
Direccion Juridica del MIS

Direccion
entos,
lel MSP

la

SPAS.




